MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000

TERMO DE ANULAÇÃO

No dia 24 de abril de 2024, após cuidadosa avaliação e considerando as
circunstâncias que cercam o processo licitatório 028/2024 – Pregão Eletrônico
006/2024 em questão, foi constatado um erro que compromete sua validade e
lisura. Consequentemente, decidimos pela anulação do referido processo.

O erro identificado foi na plataforma do sistema da BNC, onde no edital consta
o sistema aberto e fechado, contudo, o sistema da BNC não constava o mesmo
Sistema.

Entramos em contato com o suporte para verificação e foi nos informado que o
sistema estava com um "bug" que alterou o sistema de disputa de forma
automática.

Diante disso, determinamos a anulação completa do processo licitatório
028/2024 referente ao Pregão Eletrônico 006/2024, conforme publicado em
24/04/2024.

Esta decisão é tomada em conformidade com a legislação pertinente e visa
preservar os princípios da legalidade, moralidade, igualdade e impessoalidade
que regem os processos licitatórios.

Publique-se.

 _________________________________

 CLOVES DA SILVA BOTELHO